

کنسرت ارکستر سمفونیک تهران به رهبری منوچهر صهبائی، در تالار وحدت برگزار شد. ارکستر سمفونیک تهران در نخستین اجرای نود در سال ۱۴۰۳ با اجرای رپرتواری از آثار بزرگان موسیقی جهان در تالار وحدت روی صحنه رفت. در بخش اول این کنسرت بخش اندانته از اورتورا ایفینزی در آلیس اثر کریستف ویلیبالد گلوک را اجرا کرد. کنسرتو برای پیانو و ارکستر نمره ۵ در فامینور از یوهان سباستین باخ نیز قطعه بعدی بود که ارکستر سمفونیک تهران موومان های الگرو، لازگو و پیرستو از این اثرزا نواخت؛ سیاوش دمیریان به عنوان سولیست پیانو در اجرای این قطعه ارکستر را همراهی کرد. بخش دوم نیز به اجرای سمفونی شماره ۹ (از دنیای نو) اثر آنتونین دورژاک اختصاص یافت. این قطعه در ۴ موومان آداجیو- الگرو مولنو، لازگو، اسکرتسو و الگرو پیش روی مخاطبان قرار گرفت و فضای نوستالژیکی را بر تالار وحدت حاکم کرد. محمد رضا کریمی (کنسرت مایستر)، امیر مینوسپهر، فرزاد صیدی، احسان شامی، عرفان شریف زاده، فرامهر حسن بیگلو، هومان جلالت، سینا صالحی، هورام ترابی، فرید ذاکری، حسن ملکی، سجاد صالح آبادی، درسا میناسازی، بهروز گلکار نوازندگان ویولن یک، مونیکا لران، مهوش عسگری، بیمان شامی، سارا بیرامزادگان، موزان میرزایی، علیرضا گلستانه، حمید خدایی، فرناز زندیه، عرفان جاویدنیا، امیرمهیار قاسمی نوازندگان ویولن دو، کاوه تسعیری، زهرا عبدا...زاده، همایون هاشم زاده، مسعود پوربخت، جاوید یناهی، آریان زمانی، اشکان نظر، روشاگوهای نوازندگان ویولا، مجید اسماعیلی، کیانمهرکشاورز، علی آقاچانی، غزاله شیرازی، شهرزاد مجد، هلیا پورکریمی، روزان فلاح بردبار، هامون قادری، هستی علیراده نوازندگان ویولنسل، مهدی کلانتری، پروانه انارکی، محمدرضا جبار، آوایو کاشانی، نازنین احمدی، کوروش ملکی نوازندگان کنترباس، ماه سیما فلاحی، غزاله میرزاده، فراز فراست پور نوازندگان فلوت، آرین قیطاسی، کیمیا شهرباقیان، مینلی دانلیان، یگانه ولی خانی، گلرخ رحایی نوازندگان کلارینت، علیرضا متوسلی داراب، فرشاد محمدی نوازندگان فاگوت، هومان باقی، نرگس تقی پور، ریحانه رفیعی، یارمیدا بهاداران، روزینا صادقی، امیرحسین گرگین نوازندگان هورن و... ارکستر سمفونیک تهران در این کنسرت را تشکیل می دادند. کنسرت ارکستر سمفونیک تهران شامگاه چهارشنبه ۳۰ خرداد، ساعت ۲۱و۳۰ در تالار وحدت برگزار شد.

## بین الملل

کوتاه

### خشم سئول از توافق روسیه و کره شمالی

امضای توافق مشارکت راهبردی روسیه و کره شمالی خشم مقامات کره جنوبی را برانگیخته است. «نوع و میزان ارسال تسلیحات از کره جنوبی به اوکراین به سطح روابط روسیه و کره شمالی بستگی دارد.» این تازه‌ترین موضع دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی در پاسخ به امضای توافق راهبردی نظامی میان روسیه و کره شمالی است. کره جنوبی طبق ادعای خود تاکنون از ارسال «تسلیحات کشنده» به اوکراین خودداری کرده است. درحالی‌که تنش‌ها در شبه جزیره کره طی چند هفته گذشته افزایش یافته، توافق مشارکت راهبردی میان روسیه و کره شمالی که در سفر اخیر ولادیمیر پوتین به پیونگ‌یانگ امضا شد نگرانی فزاینده رهبران کره جنوبی را برانگیخته است. طبق این توافق، مسکو متعهد شده در صورتی‌که کره شمالی مورد حمله قرار گرفت از ابزارهای موجود برای کمک نظامی فوری به این کشور استفاده کند. طی یک هفته گذشته نظامیان ارتش کره جنوبی دو بار به سمت سربازان کره شمالی در منطقه مرزی حائل میان دو کشور تیراندازی و شلیک هشدار انجام داده‌اند که سطح تنش را به بالاترین میزان طی سال‌های اخیر رسانده است. ریاست جمهوری کره جنوبی همچنین از مسکو خواسته «فورا توافق مشارکت راهبردی با پیونگ یانگ را لغو کند» و بر اساس قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل عمل کند.

### فاکتور اصلی ترامپ برای انتخاب معاون

منابعی در حزب جمهوریخواه می‌گویند که تزریق پول به کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ، یکی از اصلی‌ترین فاکتورهای انتخاب گزینه معاونت وی است. «توانایی در تزریق پول به کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ مهمترین فاکتور در انتخاب فرد مورد برای گزینه معاونت ریاست جمهوری وی در انتخابات آتی است.» این موضوع را منابعی در حزب جمهوریخواه به پایگاه خبری آکسیوس گفته‌اند. همراهی با ترامپ و مهارت در مناظره‌ها و مصاحبه‌های تلویزیونی از دیگر شروط ترامپ برای انتخاب معاون رئیس‌جمهور است. آکسیوس می‌گوید: چرا برخی از چهره‌های جمهوریخواه نظیر فرماندار داکوتای شمالی داگ برگام، سناتور جمهوریخواه جی دی ونس و سناتور جمهوریخواه تیم اسکات که از گزینه‌های احتمالی معاونت ترامپ هستند در زمینه جمع‌آوری کمک‌های مالی برای کارزار ترامپ بسیار فعال بوده‌اند. این درحالیست که از زمان محکومیت ترامپ در هر ۳۴ اتهام وارده شامل جعل اسناد کاری برای پنهان کردن پرداخت پول به یک بازیگر فیلم‌های مستهجن در دادگاهی در نیویورک، میزان اعطای کمک‌های مالی به کارزار انتخاباتی او افزایش یافته است. با این حال این منابع می‌گویند که پول همچنان اولویت ترامپ است. آکسیوس اضافه کرد: کمیته ملی جمهوریخواهان که در کنترل ترامپ قرار دارد یک طرح جمع‌آوری کمک‌های مالی را برای انتخابات فرد مورد نظر برای معاونت ترامپ تدوین کرده است.

<b>شنبه</b>	
۰۲ ● ۰۴ ● ۰۳ ۱۴	سال هفتم
۱۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۵/۲۲ ژوئن ۲۰۲۴	شماره ۱۸۵۷

## گیشه بهار ۱۴۰۳ به کام کدام فیلم شد؟



تماشاگران ۱۷ فیلم اکران شده سال ۱۴۰۳ (به‌ترتیب فروش) براساس اطلاعات سامانه مدیریت و فروش اکران (سمفا) تا باامداد یکم تیرماه می‌خوانید. «تمساح خونی» به کارگردانی جواد عزتی؛ ۲ میلیون و ۶۲۸ هزار نفر تماشاگر و ۱۵۸ میلیارد و ۲۷۳ میلیون تومان فروش. «مست عشق» به کارگردانی حسن فتحتی؛ یک میلیون و ۸۱۵ هزار نفر تماشاگر و ۱۰۴ میلیارد و ۱۳۲ میلیون تومان فروش. «تگراس ۳» به کارگردانی مسعود اطیابی؛ یک میلیون و ۶۷۰ هزار نفر تماشاگر و ۹۷ میلیارد و ۳۴۴ میلیون تومان فروش. «سال گربه» به کارگردانی مصطفی تقی‌زاده؛ یک میلیون و ۵۵۵ هزار نفر تماشاگر و ۵۷ میلیارد و ۵۶۱ میلیون. «بی بدن» به کارگردانی مرتضی علیراده؛ ۷۴۲ هزار نفر تماشاگر و ۴۳ میلیارد و ۳۱۵ میلیون تومان مقصودی؛ ۴۱۹ هزار و ۶۷۴ نفر تماشاگر و

مناسبی برای تبلیغ فیلم در اختیار ندارند، آن هم در مقابل فیلم‌هایی که با پرداخت هزینه‌های گزاف به شبکه‌های ماهواره‌ای امکان پخش تیزرهای زیادی دارند. برخی از این سینماگران همچنین امیدوارند، طرح تازه سازمان سینمایی با نام «گروه سینمایی فرهنگ» که با طولانی‌تر شدن مدت زمان اکران فیلم‌هایشان همراه خواهد بود. به جذب مخاطب بیشتر کمک کند اما به نظر می‌رسد این مساله خیلی راهگشا نباشد چراکه انگار مهم‌ترین مشکل در این زمینه نبود تبلیغات فراگیر و البته فیلم‌های باکیفیت است. در حال حاضر مجموع فروش فیلم‌های اکران شده در سه ماه نخست امسال، به بیش از ۵۲۳ میلیارد و ۸۰۹ میلیون تومان رسیده و ۹ میلیون و ۱۲۲ هزار نفر هم برای تماشای این فیلم‌ها به سینماها رفته‌اند. در ادامه فیلم‌ها برآز ناراضی‌می‌کنند چراکه شرایط

## پایتخت ۷ در فضای مجازی کلید خورد

ولادیمیر پوتین:

## شاید به کره شمالی سلاح بدهیم



دیگر مناطق جهان سلاح بفروستیم، با توجه به توافق‌های صورت گرفته با پیونگ یانگ، این اتفاق شاید رخ بدهد. پوتین همچنین گفت: مسکو انتظار دارد که همکاری با کره شمالی

۲۴ میلیارد و ۴۲۱ میلیون تومان فروش. «آسمان غرب» به کارگردانی محمد عسگری؛ ۲۳۷ هزار و ۷۵۰ نفر تماشاگر و ۱۰ میلیارد و ۱۰۴ میلیون تومان فروش. «ایلیا جستجوی قهرمان» به کارگردانی علی موسوی نژاد؛ ۱۹۲ هزار و ۹۶۹ نفر تماشاگر و ۷ میلیارد و ۴۱۵ میلیون تومان فروش. «آپاراتچی» به کارگردانی قربانعلی طاهرفر؛ ۱۰۲ هزار و ۳۸۶ نفر تماشاگر و ۵ میلیارد و ۷۳۴ میلیون تومان فروش. «نوروز» به کارگردانی سهیل موفقی؛ ۷۱ هزار و ۵۸۵ نفر تماشاگر و ۳ میلیارد و ۸۱۶ میلیون تومان فروش. «پرویز خان» به کارگردانی علی تقفی؛ ۵۰ هزار و ۸۹۷ نفر تماشاگر و ۳ میلیارد و ۲۸۲ میلیون تومان فروش. «قلیچک» به کارگردانی مصطفی شایسته؛ ۵۳ هزار و ۶۰۸ نفر تماشاگر و ۳ میلیارد و ۳۲۲ میلیون تومان فروش. «عطرآلود» به کارگردانی هادی مقدم دوست؛ ۵۲ هزار و ۱۴۱ نفر تماشاگر و ۲ میلیارد و ۶۲۶ میلیون تومان فروش. «آبی روشن» به کارگردانی بابک خواجه‌پاشا؛ ۷۷۴۶ نفر تماشاگر و ۵۱۰ میلیون تومان فروش. «نیلگون» به کارگردانی حسین سهیلی زاده؛ ۸۴۷۷ نفر تماشاگر و ۴۹۲ میلیون تومان فروش. «تاوان» به کارگردانی رامین سهراب؛ ۳۴۴۹ نفر تماشاگر و ۱۸۳ میلیون تومان فروش. «کوچه زاپتی‌ها» به کارگردانی امیرحسین تقفی؛ ۷۳۹ نفر تماشاگر و ۴۷ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان فروش «این جمعیت قابل کنترل» به کارگردانی محمدتین اوچانی؛ ۸۴ نفر تماشاگر و ۶ میلیون تومان فروش. یادآوری می‌شود که اکران فیلم‌های «کوچه زاپتی‌ها» و «این جمعیت قابل کنترل» در روزهای گذشته آغاز شده است.

بحث‌ها و گمانه‌زنی‌های بسیاری شد. بارها مسئولان سیما فیلم به مذاکره و پیگیری ساخت این سریال اشاره کردند تا چندی پیش که مسعود کریمی مدیر گروه طنز سیما فیلم در گفت‌وگویی با تسنیم به پیش‌تولید رسمی این سریال اشاره کرد. او گفت: نگارش و پیش‌تولید سریال «پایتخت» آغاز شده است و آن شاء… مشکلی پیش نیاید امسال به تولید خواهد رسید، اما بقیه مراحل چه انتخاب بازیگر و پیش و عقبه جزئیات متعاقبا از خود سیما فیلم اعلام خواهد شد، اما این نوید را برای مخاطبان داریم که اتفاقات خوبی در راه است.

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

## فرهنگ و هنر ۵

### سینما

پس از یک دوره بیماری

### دونالد ساترلند درگذشت

دونالد ساترلند بازیگر فیلم‌هایی چون «مش» و «بازی‌های گرسنگی» در ۸۸ سالگی درگذشت. به گزارش مهر به نقل از وراپتی، دونالد ساترلند، بازیگر مشهور کانادایی که با فیلم‌هایی چون «دوازده مرد خبیث»، «مش»، «کلوت» و «حالاتگاه نکن» به نماد ضدفرهنگی تبدیل شد و با فیلم‌هایی چون «مردم عادی»، «بدون محدودیت» و «بازی‌های گرسنگی» در یادها ماند، پس از یک بیماری طولانی در میامی درگذشت. وی ۸۸ ساله بود. این بازیگر که بیش از نیم قرن روی پرده بود و جایزه امی و گلدن گلوب و نیز اسکار افتخاری ۲۰۱۷ را دریافت کرد، به‌ویژه با ایفای نقش شخصیت‌های منفی و ضدقهرمانان ماندگار شد. از نقش آفرینی‌های اخیر وی می‌توان به ایفای نقش قاضی پاکر در سریال «مردان قانون» اشاره کرد. ساترلند سال ۱۹۹۵ برای سریال «شهروند ایکس» شبکه HBO جایزه امی را دریافت کرد و در سال ۲۰۰۶ برای مینی سریال «قاچاق انسان» نامزد دریافت این جایزه شد. پس از بازی در نقش‌هایی کوچک مانند «قلعه مردگان زند»، در سال ۱۹۶۳ و «بمیر» در سال ۱۹۶۵ او در سال ۱۹۶۷ در «دوازده مرد خبیث» بازی کرد. وی سال ۱۹۷۰ در کمدی موفق «مش» بازی کرد و با این فیلم به یک بازیگر بزرگ بدل شد. رابرت آلتنمن از ساترلند به عنوان بازیگری با بداهه‌پردازی عمیق یاد کرد و او را یک بازیگر جهنمی خوانده است. ساترلند سال ۱۹۷۱ در کمدی سیاه‌ان آرکین با عنوان «قتل‌های کوچک» و در فیلم «جاسوسان» به کارگردانی اروین کرشنر در سال ۱۹۷۴ بازی کرد و در اکشنی درباره جنگ جهانی دوم با عنوان «قهرمانان کلی» سال ۱۹۷۰ در کنار کلینت ایستوود بازی کرد. وی سال ۲۰۰۰ در «گاوچران‌های فضایی» دوباره همبازی ایستوود شد. وی سال ۱۹۷۱ با بازیگر آلن جی. پاکولادر فیلم «کلوت» شد و همین فیلم و بازی او در کنار جین فوندا موجب شد تا در سیاست ضد جنگ فوندا با وی همراه شود و در کنار پیتر بویل و هوارد هسمن، یک مجله دوره‌می تشکیل دهند. ساترلند در «مرد معمولی» در سال ۱۹۸۰ رابرت رد فورد بازی کرد و سال ۱۹۸۱ در تریلر «سورخ سوزن» در نقش یک مامور آلمانی سرگردان ظاهر شد. یکی دیگر از موفقیت‌های حرفه‌ای او بازی در «بدون محدودیت»، رابرت تاون در سال ۱۹۹۸ در نقش یک مربی و از بنیانگذاران نایکی بود و سال ۲۰۰۵ در «غرور و تعصب» در نقش پدر کارپائینتیلی به یاد ماندنی ظاهر شد. ساترلند در کنار پسرش کیفر ساترلند در سال ۱۹۹۶ در «زمانی برای کشتن» ظاهر شد ولی پیشنهاد بازی در نقش پدر جک بائدر در سریال تلویزیونی موفق «۲۴» را رد کرد. وی متولد کانادا بود.

### گزارش

### مذاکرات غیررسمی اتمی آمریکا و چین



به‌گفته‌ه دو نماینده آمریکایی، ایالات متحده و چین مذاکرات نیمه رسمی تسلیحات هسته‌ای را در ماه مارس برای اولین بار پس از پنج سال از سر گرفتند و نمایندگان یکن به همتایان آمریکایی گفتند که به تهدیدات اتمی پیرامون تایوان متوسل نخواهند شد. به گزارش ایسنا، نمایندگان چین پس از آنکه مذاکره‌کنندگان آمریکایی نگرانی خود را بابت اینکه یکن ممکن است در صورت شکست در دگرگیری بر سر تایوان از سلاح‌های هسته‌ای استفاده یا تهدید به استفاده از آن را مطرح کند، به واشنگتن اطمینان دادند که چنین اتفاقی نمی‌افتد. یکن مدعی مالکیت تایوان است. به نقل از خبرگزاری رویترز، «دیوید سانتورو» سازمان دهنده این گفت‌وگو اظهار کرد: «چینی‌ها به طرف آمریکا گفتند که کاملاً متقاعد شده‌اند می‌توانند بدون استفاده از سلاح‌های هسته‌ای در جنگ متعارف بر سر تایوان پیروز شوند.» این دیدار دو طرفه در شانگهای انجام شده است. یکن هتایی از نخبگان و تحلیل‌گران خود از جمله چند افسر ارتش را به این نشست اعزام کرده بود.

#### چین دارای ۵۰۰ کلاهک هسته‌ای

وزارت دفاع آمریکا سال گذشته میلادی تخمین زد که یکن ۵۰۰ کلاهک هسته‌ای عملیاتی دارد و احتمالاً تا ۲۰۳۰، این تعداد به ۱۰۰۰ کلاهک هسته‌ای می‌رسد. این تعداد در آمریکا ۱۷۷۰ و در روسیه ۱۷۱۰ کلاهک هسته‌ای است. پنتاگون همچنین اعلام کرد تا ۲۰۳۰، اکثر تسلیحات یکن به بالاترین میزان آمادگی می‌رسد. از ۲۰۲۰، چین تمامی زرادخانه خود را مدرن کرده، به تولیدزیردریایی نسل جدید موشک بالستیک پرداخته، کلاهک با وسیله هدایت شونده فراصوت آزمایش و یک سری گشت‌های دریایی با استفاده از سلاح اتمی انجام داده است. همچنین یکی از مسائل کلیدی آمریکا در این گفت‌وگو این بود که آیا چین هنوز به سیاست‌های بازدارندگی عدم استفاده اول از سلاح اتمی و سیاست‌های حداقلی خود پایبند است یا خیر. بازدارندگی حداقلی به داشتن سلاح اتمی کافی برای بازدار کردن دشمنان اشاره دارد. سیاست واشنگتن در مورد تسلیحات هسته‌ای شامل امکان استفاده از آنها در صورت شکست بازدارندگی است، اگرچه پنتاگون می‌گوید که تنها در شرایط شدید آن را در نظر می‌گیرد.

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی

بازارهای جهانی